

Kuntalaisaloite / Ilmainen välipala Huutjärven kouluun

Hvltk 14.05.2024 § 39
146/00.01.02.02/2024

Valmistelija

Rehtori Sari Hakulinen, p. 044 767 6640

Kuntalaisaloite on luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 19.2.2024 ja sen julkaisupäivämäärä on 19.2.2024. Aloitteen mukaan koulun tulisi tarjota ilmainen välipala iltapäivällä koululaisille, joiden koulu kestää klo 14 tai pidempään. Välipalavaihtoehtona voisi olla esim. ruisleipää, näkkäriä ja hedelmää sekä leivän päälle levite sekä salaattia. Välipala mahdollistaisi viimeisille koulutunneille rauhallisemman toiminnan ja edistäisi oppimista, jaksamista ja keskittymiskykyä, kun verensokeri pysyy tasaisena oppilailla. Lisäksi kaikilla oppilaiden perheillä ei ole varaa tai mahdollisuutta tarjota lapsillensa välipalaa. Terveellinen välipala opettaisi myös lapsille terveellistä syömistä välipalojen osalta. Ja saattaisi ehkäistä sitä, että kaupasta haettaisiin epäterveellisiä syömiä: karkkia, croissantteja, lihapiirakoita, limskaa, energiajuomia yms.

Välipalalla on merkittävä vaikutus, kuten aloitteessa todetaan, keskittymiseen, vireystilaan ja se myös edistää uusien asioiden oppimista.

Käytännössä välipalan tarjoamisen tulee olla koulun arjessa toteutettavissa. Toteutus onnistuu parhaiten tarjoamalla esim. vihanneksia tai hedelmiä. Näistä tuotteista osa on kouluhedelmätukikelpoisia tuotteita. Tukikelpoisia tuotteita ovat tavanomaisesti tuotetut kurkku, porkkana, tomaatti, kyssäkaali, omena, marjat (herukat, mansikka, mustikka, puolukka, vadelma) ja näiden marjojen marjasekoitukset, banaani, mandariini, klementiini ja satsuma. Ruokavirasto maksaa tukea tavanomaisesti tuotetuista tuotteista 30% arvonlisäverottomasta kilohinnasta ja luonnonmukaisesti tuotetuista tuotteista 40% arvonlisäverottomasta kilohinnasta. Kouluhedelmätuki on huomioitu kustannusarviossa.

Kustannus 30.04.2024 hintatietojen mukaan olisi keskimäärin 0,98 € / annos. Välipala koskisi oppilaita joiden koulupäivä päättyisi aikaisintaan klo 14. Lukuvuonna 2023-2024 välipalaan oikeutettuja oppilaita on keskimäärin 275. Kustannukset lukuvuositasolla on 5821,20 €.

Koulujen johtajat ovat pohtineet yhteistyöllä käytännön toteutusta ja Ruokapalvelupäällikkö on tehnyt opetustoimelle kustannusarvion välipalasta.

Lisäksi on huomioitavaa, että kuntalaisaloitteen on laatinut 12-vuotias koululainen huoltajansa avustamana.

Oikeus maksuttomaan välipalaan pitkinä koulupäivinä on oppimisen eli opetus suunnitelman mukaisten tavoitteiden suorittamisen ja saavuttamisen näkökulmasta erittäin kannatettavaa. Koululaisten yhdenvertaisen kohtelun näkökulmasta välipala tulee tarjota kaikissa Pyhtään kunnan peruskouluissa.

Syyslukukaudella 2024 kustannus n. 2200 € voidaan kattaa lasten ja nuorten keskuudessa nousevien ilmiöiden reagointiin varatulla talousarviolla. Välipalasta aiheutuva kustannus tulee lisätä vuoden 2025 talousarvioon.

Päätösehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää, että Pyhtään kunnan peruskouluissa tarjotaan maksuton välipala alkaen lukuvuoden 2024-2025 alusta. Välipala on kouluhedelmätuki kelpoinen tuote.

Päätös

Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.